
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2024/200239]
17 MEI 2023. — Ministerieel besluit tot aanstelling van de personeelsleden die, als officier van de gerechtelijke

politie, worden belast met het opsporen en vaststellen van de overtredingen bedoeld in artikel 5 van het decreet
van 19 maart 2009 betreffende de instandhouding van het gewestelijke openbaar wegen- en waterwegendomein

De Minister van Mobiliteit,

Gelet op het decreet van 19 maart 2009 betreffende de instandhouding van het gewestelijke openbaar wegen- en
waterwegendomein, inzonderheid op artikel 6;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 18 juni 2009 tot vaststelling van de inwerkingtreding van het
decreet van 19 maart 2009 betreffende de instandhouding van het gewestelijke openbaar wegen- en waterwegendomein
en de nadere regels voor de aanwijzing van de domaniale politieagenten en de ambtenaren die gemachtigd zijn om
administratieve geldboetes op te leggen, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 18 juli 2009, inzonderheid
op artikel 2;

Gelet op het ministerieel besluit van 21 mei 2010 tot bepaling van het opleidingsprogramma voor de uitoefening
van het ambt van domaniaal politieagent op het gewestelijk openbaar domein;

Gelet op het slagen van het examen voor de certificatie van de opleiding op 30 maart 2023,

Besluit :

Artikel 1. De heer Damien Dardenne, assistent, wordt aangesteld in de hoedanigheid van officier van de
gerechtelijke politie, binnen de grenzen van het grondgebied van het Waalse Gewest, om de inbreuken op het decreet
van 19 maart 2009 betreffende de instandhouding van het gewestelijke openbaar wegen- en waterwegendomein, vast
te stellen.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt wordt.

Namen, 17 mei 2023.

Ph. HENRY

*

8089BELGISCH STAATSBLAD — 22.01.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
2-
01

-2
02
4


